

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço 4593	Unidade M	ICMS (S/N) Sim	ISS (S/N) Sim	Prod. Serviço 1	Data-Base: 04/04/2014
-----------------------------	--------------	-------------------	------------------	--------------------	-----------------------

Descrição do Serviço

EXECUÇÃO DE ALAMBRADO DE TELA HEXAGONAL, MALHA 7X7cm, FIXADA A 5cm DO SOLO, COM MOURÕES DE CONCRETO DE 3m DE ALTURA, PONTA CURVA E 5 FIADAS DE ARAME FARPADO, ALTURA LIVRE DE 2,20m.

MÃO DE OBRA

Cod. M.O.	Descricao da Mão de Obra	Quant. M.O.	Salário-hora	Custo Mão de Obra
1021	ENCARREGADO DE TURMA	0,060	R\$ 19,87	R\$ 1,19
1097	SERVENTE (OPERÁRIO NÃO QUALIFICADO)	0,040	R\$ 6,49	R\$ 0,26
1098	AJUDANTE DE OFICIAL	1,600	R\$ 6,49	R\$ 10,38
1102	MONTADOR	0,800	R\$ 12,56	R\$ 10,05
Custos Totais de Mão de Obra				R\$ 21,88
Acréscimo devido a Ferramentas - 5,00 %				R\$ 1,09

EQUIPAMENTOS

Cod. Eqp.	Descricao do Equipamento	Quant. Produt.	Improdut.	C.unit. Prod.	C.unit. Improd.	Custo Prod.	Custo Improd.
3112	BETONEIRA ELETR. S/ CARREGADOR	1,00	0,30	R\$ 8,71	R\$ 7,71	R\$ 2,61	R\$ 5,40
3126	VIBRADOR DE IMERSAO	1,00	0,30	R\$ 7,02	R\$ 6,80	R\$ 2,11	R\$ 4,76
3153	CARRO DE MAO 80 LT	1,00	0,04	R\$ 0,04	R\$ 0,03	R\$ 0,00	R\$ 0,03
Custos Totais de Equipamentos						R\$ 4,72	R\$ 10,19

MATERIAIS

Cod. Mat.	Descricao do Material	Quant.	Unidade	Custo Unitário	Custo Material
2001	AREIA GROSSA (POSTO JAZIDA - SEM FRETE)	0,0206	m3	R\$ 79,00	R\$ 1,63
2004	BRITA 01 (POSTO PEDREIRA - SEM FRETE)	0,0233	m3	R\$ 67,30	R\$ 1,57
2006	PEDRA DE MAO (RACHÃO)(POSTO PEDREIRA - SEM FRETE)	0,0093	m3	R\$ 51,05	R\$ 0,48
2009	CIMENTO PORTLAND COMUM CP II-32	0,1687	50 kg	R\$ 19,70	R\$ 3,32
2010	ARAME GALVANIZADO 14 bwg-2,10mm-27,2G/M	0,0100	kg	R\$ 9,90	R\$ 0,10
2026	LIXA PARA FERRO	0,9000	folha	R\$ 2,30	R\$ 2,07
2387	TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO	0,4800	l	R\$ 19,99	R\$ 9,60
2421	AGUARRAS SOLVENTE	0,0900	l	R\$ 8,00	R\$ 0,72
2556	MOURÃO DE CONCRETO CURVADO 0,1X0,1X3m	0,3300	Un	R\$ 21,20	R\$ 7,00
2557	MOURÃO ESTICADOR DE CONCRETO CURVADO 0,12X0,12X3m	0,0300	Un	R\$ 30,00	R\$ 0,90
2558	MOURÃO ESCORA EM CONCRETO ARMADO 0,1X0,1X2,5m	0,0600	Un	R\$ 12,20	R\$ 0,73
2559	TELA HEXAGONAL MALHA 7X7cm, DIÂMETRO 3mm	1,0000	M	R\$ 16,51	R\$ 16,51
Custos Totais de Materiais					R\$ 44,63

SERVIÇOS ASSOCIADOS

Cod. Srv. Aux.	Descricao do Serviço	Quant. Srv.	Unidade	Custo Unitário	Custo Serviço
4165	TRANSPORTE DE BRITA, PEDRISCO OU AREIA, REFERÊNCIA NOVACAP - PEDREIRA OU JAZIDA.	0,634	m3	R\$ 14,30	R\$ 9,07
Custos Totais de Serviços Associados					R\$ 9,07

SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 82,51	R\$ 9,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14,03	R\$ 105,61

Critério de Medição: Medido pelo comprimento executado. Neste item estão inclusos todos os insumos necessário à execução da cerca.